
บันทึกข้อความ

ส่วนงาน งานการประชุมและพิธีการ กองบริการการบริหาร โทร. 8063

ที่ ศธ5801.ธ/พ 024 วันที่ 25 มกราคม 2548

เรื่อง ส่งเอกสาร

เรียน อธิการบดี รองอธิการบดี ผูช้่วยอธิการบดี คณบดี ผอ.สำนัก/สถาบัน หัวหน้าภาควิชา/สายวิชา

ผอ.กอง หัวหน้าส่วน หัวหน้างาน หัวหน้าศูนย์ และประธานสภาคณาจารย์ฯ

งานการประชุมและพิธีการ ขอส่งคำ สั่งสภามหาวิทยาลัย และมติสภามหาวิทยาลัย มาเพื่อทราบ
และเผยแพรต่ามที่เห็นสมควร ดังนี้

1. คำ สั่งสภามหาวิทยาลัย ที่ 01/2548 เรื่อง แต่งตั้งคณบดีคณะศิลปศาสตร์

2. มติสภามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 73 วันศุกรท์ี่ 17 มกราคม 2548

(นางกอบกุล ฤกษ์สมุทร)
รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานการประชุมและพิธีการ



คำ สั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี
ที่ 01/2548

เรื่อง แต่งตั้งคณบดีคณะศิลปศาสตร์

ด้วย ผศ. นวลทิพย์ ตันตเิศวตรัตน์ ไตค้รบวาระการดำรงตำแหน่งคณบดคีณะศิลปศาสตร์

ในวันที่ 18 มกราคม 2548

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัตมิหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้า

ธนบุรี พ.ศ. 2541 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี ว่าด้วยการสรรหาคณบดี พ.ศ- 2543

และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2544 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรีในการบ่ระชุม

ครั้งที่ 74 วันที่ 14 มกราคม 2548 จึงแต่งตั้งให้ นางศศิธร สุวรรณเทพ พนักงานของมหาวิทยาลัย

ประจำ สายวิชาสังคมศาสตรแ์ละมนุษย์ศาสตร์ ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะศิลปศาสตร์

ทังนี ตังแต่วันที่ 19 มกราคม 2548 ถึงวันที 18 มกราคม 2552

สั่ง ณ วันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2548

(นายทองฉัตร หงส์ลดารมภ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี

ๆ



มติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
ครั้งที่ 73

วันศุกรท์ี่ 17 ธันวาคม 2547

คณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี มีมติดังน

1. อนุมัติแต่งตั้ง
1.1 รองศาสตราจารย์ ดร. วนิดา พวกุล ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและสารสนเทศ

ตั้งแตว่ันที่ 20 ธันวาคม 2547

1.2 แต่งตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยแทนชุดเติมซึ่งครบวาระ ดังรายนามต่อไปนี้
1. กรรมการตามมาตรา 16(3)

1) รศ. ดร. เอก ไชยสวสัด ผูแ้ทนคณบดี

2) รศ. ดร. สวุิทย์ เดีย ผู้แทนผูอ้ำนวยการสำนัก/สถาบัน

3) ศ. ดร. สมชาย ชูชีพสกุล ศาสตราจารยจ์ากสภาวิชาการ

4) ผศ. ดร. ทิพาพร อยู่วิทยา ผูช้่วยศาสตราจารยข์ึ้นไปจากสภาวิชาการ

2. กรรมการตามมาตรา 16(4)

1) ผศ. ดร. สพุัฒนพ์งษ์ ดำรงรัตน์ เลือกตั้งจากคณาจารย์ประจำ

2) นางสาวธีราพร ชัยอรุณดีกุล เลือกตั้งจากพนักงานอื่นซึ่งมใิช่คณาจารย์

3. กรรมการตามมาตรา 16(7)

1) รศ. ศิริวฒัน์ ไชยชนะ นายกสมาคมนักศึกษาเก่า

2) นายสุมิท แช่มประสทิธี้ ผู้แทนจากสมาคมนักศึกษาเก่า

มวีาระตั้งแต่ 18 มกราคม 2548 - 17 มกราคม 2551

2. อนุมัติระบบบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ภายหลังพระราช
บัญญ้ตระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 มีผลบังคับใชั โดย

1) ให้ อ.ก.ม. มหาวิทยาลัย (เดิม) ทำ หนัาที่แทนสภามหาวิทยาลัยในเรื่องการบริหารงาน

บุคคล รวมถึงการกำหนดตำแหน่งทางวิชาการของข้าราชการ

2) ให้ อ.ก.ม. อุทธรณ์และร้องทุกข์ประจำ มหาวิทยาลัย (เดิม) ทำ หน้าที่แทนสภามหาวิทยาลัย

ในเรื่องการอุทธรณ์และร้องทุกขข์องข้าราชการ

3. อนุมัติการเลื่อนเงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย ประจำปี พ.ศ. 2548 ปีละ 2 ครั้ง ในกรอบ

วงเงินไม่เกินร้อยละ 7 จากฐานเงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัยผู้มีสทิธไิดร้ับการพิจารณาเลื่อน
เงินเดือนโดย

3.1 ครั้งที่ 1 เลื่อนเงินเดือนวันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2548 ด้วยวงเงินร้อยละ 3.5 ของฐานเงิน

เดือนพนักงานณวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2548



3.2 ครั้งที่ 2 เลื่อนเงินเดือนวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2548 ด้วยวงเงินไม่เกินร้อยละ 7 ของฐาน

เงินเดือนพนักงาน ณ วันที่ 1 กันยายน พ.ศ. 2548 โดยใหน้ำ วงเงินทีไ่ดใชเ้ลื่อนเงินเดือน
ไปแล้วเมื่อวันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2548 มาหักออกก่อน

4. อนุมัติการจัดสรรเงินรางวัล ประจำปงีบประมาณ 2547 ด้งนี้
1. จัดสรรเงินรางวัลประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2547 โดยกำหนดวงเงินในภาพรวมไม่เกิน 1

เท่าของฐานเงินเดือนพนักงาน ช้าราชการ และลูกจ้างประจำ ของมหาวิทยาลัย ณ วันที่ 1
กันยายน 2547 ดังนี้

1.1 ใหห้น่วยงานระดับคณะ/สำนักในวงเงินไม่เกินร้อยละ 70 เพื่อจัดสรรใหแ้ก่บุคลากร
ตามขีดความสามารถและผลงานของแต่ละบุคคล

1.2 ใหม้หาวิทยาลัยพิจารณาเพื่อใหก้ับหน่วยงานและบุคลากรทีท่่างานดี มีประสิทธิภาพ
เป็นงานเอื้อต่อภารกิจของ มจธ. ร้อยละ 30

2. คุณสมมัดของบุคลากรที่มีสทิธไิดว้ับเงินรางวัลประจำปี พ.ศ. 2547 เป็นไปตามที่
มหาวิทยาลัยกำหนด

5. อนุมัติการปรับโครงสร้างการบริหารจัดการคณะศิลปศาสตรใ์หม่ ดังนี้
1. รวมสายวิชาภาษาพื้นฐานกับสายวิชาภาษาศาสตร์ประยุกต์ เป็น สายวิชาภาษา

2. จัดโครงสร้างใหมใ่หม้ีศูนยส์ารสนเทศและการเรียนรู้ ศูนยว์ิจัยและบริการวิชาการ

6. อนุมัตโิครงการ Twinning Degree Program ของคณะวิทยาศาสตร์

า
(ดร. เกษรา วามะศริิ)

เลขานุการ
สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

2


